令和７年８月２０日

横須賀市立各学校長様

同   ＰＴＡ会長様

横須賀市ＰＴＡ協議会

会 長  石井 雄一

令和７年度横須賀市学校保健特別功労者表彰推薦の件

立秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より横須賀市ＰＴＡ協議会の活動に、ご理解・

ご協力いただきまして、誠にありがとうございます。

 さて、標記の件につきまして、学校保健会より案内が届きましたので、各ＰＴＡ様にご案内させていただきま

す。

 推薦をご希望の場合は、９月２６日（金）までに、添付の推薦書を市Ｐ協事務局までご提出ください。

 どうぞよろしくお願い致します。

■連絡事項

 ・必ず添付の表彰要領をご確認ください。

 ・市Ｐ協より推薦できるのは、２（表彰の対象）の（５）（ＰＴＡ会員）になります。

 ・単位ＰＴＡは、学校保健会のＰＴＡ部会に所属しています。そのため、推薦理由および活動内容は、ＰＴＡ活動

にてお願いします。

 ・推薦は必須ではありません。推薦が無い場合はご提出の必要はありません。

・推薦いただいた後に審査があります。

 ※推薦書を受領後、受領の旨の連絡をいたします。添付推薦書に必ず市Ｐ協（office@pta-yokosuka.jp）から

の連絡がつくメルアドをご記入ください。また数日経っても市Ｐ協から連絡が無い場合は、お手数ですが事

務局までご連絡ください。

  ご不明な点がありましたら、市Ｐ協事務局までご連絡ください。

どうぞよろしくお願いします。

以上

横須賀市ＰＴＡ協議会 事務局 担当 浅井

〒２３８－０００６  横須賀市日の出町３－１９－１６ 横須賀三浦教育会館５階

電話  ８２４－１４７８  ＦＡＸ ８２４－１４８０

E-mail：office＠pta-yokosuka.jp サイト URL ： https://pta-yokosuka.com/

学校逓送便・ＦＡＸ（824-1478）・Ｅメール添付でご提出ください。提出締切 ９月２６日（金）

令和７年  月  日

横須賀市ＰＴＡ協議会 宛

ＰＴＡ名

会長名

ご担当者名

担当者Ｅmail

令和７年度 横須賀市学校保健特別功労者表彰推薦書

個人の職名

氏 名 学校名

勤続年数

      年

学校保健に関する役職歴（個人の場合）

推薦理由

最近数年間の活動内容

過去の表彰等

※ご記入いただきました個人情報は、本推薦のみに使用します。上記情報は、学校保健会に提供しますのでご了承く

ださい。

           横須賀市学校保健特別功労者表彰要領

１ 趣旨

  学校保健の普及と向上に尽力し多大の成果をあげた個人、団体を横須賀市学校保健会

会長（以下「学校保健会会長」という）が表彰し、もって学校保健の振興に資する。

２ 表彰の対象

  表彰の対象は、以下のものとする。

  [個人]

（１） 市立小学校、中学校、高等学校、特別支援学校（ろう・養護学校）及び幼稚

園（以下「市立小学校等」という）の学校医、学校歯科医、学校薬剤師

（２） 市立小学校等の校長及び園長

（３） 市立小学校等の保健安全担当教諭、養護教諭、学校給食担当教諭、栄養教諭

及び学校栄養職員

（４） 市立学校児童生徒等の心臓疾患、腎臓疾患及び糖尿病にかかる保健指導医師

（５） ＰＴＡ会員

（６） その他学校保健関係者

[団体]

学校保健関係団体（以下「団体」という）とする。

表彰対象者は現役とし、すでに学校保健会会長から学校保健特別功労者として表彰

を受けた者を除く。

３ 被表彰候補者の推薦

  被表彰候補者を推薦するにあたっては、次の（１）～（４）のいずれかに該当するも

のであること。

（１） 市の全域において、学校保健の推進に著しく功労のあった個人

（２） 学校保健の研究及び実践を通じて、その進歩向上に著しく貢献した個人

（３） 永年勤続（概ね 10年以上）し、学校保健の向上に尽力した個人

（上記２－（１）で２校以上にわたって勤務している場合は通算年数で考える）

（４） 学区等の地域、市全域において、学校保健の推進に顕著な業績をあげた団体

４ 推薦書の提出

  各部会、団体が推薦しようとするときは、別紙様式により推薦書を作成し、部会及び

各団体の代表者名で学校保健会会長（保健体育課内学校保健会）あて提出する。

５ 被表彰者の審査及び決定

  各推薦者から推薦されたものについて、学校保健会会長、副会長による選考委員会に

おいて審査し、その結果に基づいて学校保健会会長が決定する。

６ 表彰の方法

  表彰は、当該年度に開催される横須賀市学校保健大会において、学校保健会会長の表

彰状を授与する。

７ その他

  本件実施に基づく詳細については、会長、副会長が審査のうえ、これを定める。